
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО НОВЫЙ МИР»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

19.12.2022 № 204
с. Новый Мир

О прекращении полномочий изби­
рательной комиссии сельского по­
селения «Село Новый Мир» Ком­
сомольского муниципального рай­
она Хабаровского края

На основании Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесе­
нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановления Избирательной комиссии Хабаровского края от 22.09.2022 
№ 60/583-8 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выбо­
ров в органы местного самоуправления, местного референдума сельского по­
селения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хаба­
ровского края на участковую избирательную комиссию избирательного 
участка № 565», Совет депутатов сельского поселения «Село Новый Мир» 
Комсомольского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия избирательной комиссии сельского поселе­
ния «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаров­
ского края.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского по­
селения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хаба­
ровского края от 22.09.2017 № 175 «О формировании избирательной комис­
сии сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципаль­
ного района Хабаровского края».

3. Администрации сельского поселения «Село Новый Мир» в срок до 
01 января 2023 года обеспечить передачу документов избирательной комис­
сии сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципаль­
ного района Хабаровского края в связи с прекращением ее полномочий, 
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 565.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоян­
ную комиссию по социально-экономическому развитию и местному само­
управлению (Бабурову С.В.).

5. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных 
нормативных правовых актов сельского поселения «Село Новый Мир» и 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село 
Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб­
ликования (обнародования).

Глава сельского поселения 
«Село Новый Мир»

А.В. Мищенко

Председатель Совета депутатов


